1

ПРОТОКОЛ  № 604
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее – Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» – инициатива заместителя председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - Зыкова А.С.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, просп. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: 06 октября 2021 года.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 10 часов 30 минут.

На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (Четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», обладающих по 1 голосу: Зыков А.С., Гай Александр Имз, Измайлов В.Д., Шмарко В.В. – кворум имеется, заседание Совета Ассоциации правомочно.

Приглашенные лица: старший специалист Ассоциации «ЭкоСтрой» Ромм-Гаускина О.В.
Повестка дня:
1. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса.

   Для ведения заседания простым голосованием решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой». Проголосовали. Принято единогласно.

    В связи с отсутствием Председателя Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Абрамова Азера Романовича, его обязанности исполняет заместитель - Зыков А.С. Заместитель председателя Совета Ассоциации объявил заседание открытым, огласил повестку дня, – решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса.
Слушали:  докладчика – Ромм-Гаускину О.В., которая информировала членов Совета о том, что Советом Ассоциации (протоколом № 596 от 01.09.2021г.) было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса на 90 календарных дней в отношении следующего члена Ассоциации:

· Общество с ограниченной ответственностью Нефтекомплекс ПС «Заветное» (ООО «НКПС») (ИНН 2610017993).
     На дату заседания Совета, поступила информация об устранении нарушений от ООО «НКПС», послуживших основанием для применения строгих мер дисциплинарного воздействия.

     В связи с чем, докладчиком предложено рассмотреть вопрос о возобновлении члену Ассоциации  ООО «НКПС» права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса.

Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 4 голоса.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.
Постановили: прекратить дисциплинарное производство в отношении члена Ассоциации ООО «НКПС».

    Возобновить члену Ассоциации ООО «НКПС» право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса с 06.10.2021 г.

    Уведомить ООО «НКПС» о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.

Заместитель Председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»   _________/Зыков А.С. /

Секретарь заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»  _______________ /Василькова Н.С./

Дата составления протокола 06 октября 2021 года.